
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2005-08-05 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 1999, Nr. 36-1099, i. k. 0992250ISAK00000172 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL RADIACINĖS SAUGOS VALSTYBINĖS PRIEŽIŪROS IR KONTROLĖS FUNKCIJŲ 

PERDAVIMO 

 

1999 m. balandžio 19 d. Nr. 172 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Radiacinės saugos įstatymo (Žin., 1999, Nr. 11-239) nuostatomis ir 

siekdamas tinkamai organizuoti valstybinę radiacinės saugos priežiūrą ir kontrolę,  
1. Neteko galios nuo 2005-08-05 

Punkto naikinimas: 

Nr. V-612, 2005-07-22, Žin. 2005, Nr. 94-3516 (2005-08-04), i. k. 1052250ISAK000V-612 

 

2. Nustatau, kad nuo 1999 m. balandžio 1 d. Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, 

Panevėžio, Alytaus, Marijampolės, Utenos, Tauragės, Telšių visuomenės sveikatos centrų ir jų 

filialų, Trakų visuomenės sveikatos priežiūros ir specialistų tobulinimo centro, Ekstremalių 

sveikatai situacijų centro, Valstybinės higienos inspekcijos radiacinės saugos funkcijos 

perduodamos Radiacinės saugos centrui. 

3. Pavedu: 

3.1. Visuomenės sveikatos skyriaus viršininkui R. Sabaliauskui iki 1999 m. balandžio 30 d. 

parengti ir pateikti sveikatos apsaugos ministro įsakymo projektą dėl Visuomenės sveikatos centrų, 

Trakų visuomenės sveikatos priežiūros ir specialistų tobulinimo centro, Ekstremalių sveikatai 

situacijų centro ir Valstybinės higienos inspekcijos nuostatų pakeitimo ryšium su radiacinės saugos 

funkcijų perdavimu; 

3.2. Visuomenės sveikatos centrų vadovams iki 1999 m. gegužės 10 d. patikslinti jų filialų 

nuostatus ryšium su radiacinės saugos funkcijų perdavimu; 

3.3. Visuomenės sveikatos centrų ir jų filialų, Ekstremalių sveikatai situacijų, Trakų 

visuomenės sveikatos priežiūros ir specialistų tobulinimo centrų vadovams iki 1999 m. liepos 1 d. 

perduoti Radiacinės saugos centrui patikėjimo teise pagrindines priemones ir inventorių pagal 1999 

m. sausio 1 d. duomenis; 

3.4. Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio, Marijampolės visuomenės sveikatos 

centrų, Utenos visuomenės sveikatos centro Ignalinos filialo, Valstybinio visuomenės sveikatos 

centro vadovams nuo 1999 m. liepos 1 d. sudaryti su Radiacinės saugos centru neterminuotas 

patalpų, kuriose veikė radiacinės saugos funkciniai padaliniai, panaudos sutartis; 

3.5. Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio, Alytaus, Marijampolės, Tauragės, 

Telšių, Utenos visuomenės sveikatos centrų, Trakų visuomenės sveikatos priežiūros ir specialistų 

tobulinimo centro, Ekstremalių sveikatai situacijų centro vadovams ryšium su radiacinės saugos 

funkcijų perdavimu iki 1999 m. liepos 1 d. etatus (darbo užmokesčio fondą) pagal 1999 m. sausio 1 

d. duomenis, dokumentaciją, skirtą šioms funkcijoms atlikti, perduoti Radiacinės saugos centrui; 

3.6. Finansų skyriaus viršininkei V. Gečėnienei iki 1999 m. birželio 1 d. patikslinti ir 

pateikti tvirtinti atitinkamas Visuomenės sveikatos centrų ir jų filialų, Valstybinio visuomenės 

sveikatos centro, Trakų visuomenės sveikatos priežiūros ir specialistų tobulinimo centro sąmatas 

1999 metams, nuo 1999 m. liepos 1 d. perduodant dalį jiems numatytų lėšų, skirtų darbo 

užmokesčio fondui, patalpų eksploatacijai, kitoms išlaidoms Radiacinės saugos centrui, papildant 

šio centro sąmatą; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.18FFE2431BF0
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7083DB116A2E
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B32658D6D17E


 

 

2 

3.7. Radiacinės saugos centro direktoriui sudaryti sutartis su Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, 

Šiaulių, Panevėžio, Marijampolės visuomenės sveikatos centrais, Utenos visuomenės sveikatos 

centro Ignalinos filialu laikotarpiui nuo 1999 m. balandžio 1 d. iki 1999 m. liepos 1 d., deleguojant 

jiems valstybinės radiacinės saugos priežiūros ir kontrolės funkcijų atlikimą.  

4. Nuo 1999 m. balandžio 1 d. Valstybinės visuomenės sveikatos priežiūros tarnybos prie 

Sveikatos apsaugos ministerijos Radiacinės saugos centrą vadinu Radiacinės saugos centru. 

5. Nustatau, kad Valstybinės visuomenės sveikatos priežiūros tarnybos prie Sveikatos 

apsaugos ministerijos Radiacinės saugos centro vadovo, darbuotojų bei Visuomenės sveikatos 

centrų ir jų filialų darbuotojų, kurie vykdė radiacinės saugos funkcijas, darbo santykiai nuo 1999 m. 

liepos 1 d. tęsiasi Radiacinės saugos centre pagal Darbo sutarties įstatymo 32 straipsnio 

reikalavimus. 

6. Laikau netekusiais galios Valstybinės visuomenės sveikatos priežiūros tarnybos prie 

Sveikatos apsaugos ministerijos Radiacinės saugos centro nuostatus, patvirtintus Sveikatos 

apsaugos ministerijos 1996 m. lapkričio 28 d. įsakymu Nr. 625 (Žin., 1996, Nr. 118-2753). 

7. Šio įsakymo vykdymo kontrolę pavedu viceministrui V. Kriauzai.  

 

 

 

SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS MINDAUGAS STANKEVIČIUS 
1 priedas. Neteko galios nuo 2005-08-05 

Priedo naikinimas: 

Nr. V-612, 2005-07-22, Žin. 2005, Nr. 94-3516 (2005-08-04), i. k. 1052250ISAK000V-612 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-763, 2004-11-08, Žin., 2004, Nr. 164-6017 (2004-11-11), i. k. 1042250ISAK000V-763 
Dėl Radiacinės saugos centro nuostatų pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-612, 2005-07-22, Žin., 2005, Nr. 94-3516 (2005-08-04), i. k. 1052250ISAK000V-612 
Dėl Radiacinės saugos centro nuostatų patvirtinimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0A62C3E5974D
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B32658D6D17E
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.130D9957CB27
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B32658D6D17E

